- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -
  ２０１８年６月７日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長 齋 藤  浩

（大阪市北区中之島３－３－２３）

（お問い合わせ先： 3 頁に記載）

２０１８年６月定例発表

下記の通り、2018 年 5 月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜再投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱平安製作所
滋賀県

高島市
前田 昭宏 6,000 万円 自動車部品の製造 436.155 万円

- 2 -

再投資先の概要

◎株式

・株式会社平安
ヘイアン

製作所
セイサクショ

事    業    所：滋賀県高島市マキノ町中庄４６４
電     話：（０７４０）２７－１２７１
代   表   者：代表取締役社長  前田 昭宏（ﾏｴﾀﾞ ｱｷﾋﾛ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://www.heian-mfg.co.jp/index.html
資   本   金：６,０００万円
設 立 年 月：１９３９年７月
主要事業・製商品：自動車部品の製造
初 回 投 資 年 月：２０１８年３月
今 次 投 資 額：４３６.１５５万円

- 3 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

 2015/3 末 2016/3 末 2017/3 末 2018/3 末 2018/5 末現在

投資累計社数 （社） 1,813 1,880 1,939 1,992 1,992

投資累計額 （億円） 813 831 848 866 866

（上記グラフ及び数値には、投資事業有限責任組合による投資分を含んでおります。）

------------------------------------------------------------------------------------------

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

2,100

600

650

700

750

800

850

900

950

1,000
社億円 投資累計の推移(最近１０年間)

累計投資額 累計社数

◇本発表に関するお問い合わせ先

総務企画部

笹野 滋弘・松本 遼

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： pr@sbic-wj.co.jp

- 4 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（次回発表まで）
  ・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師（発表者）である外部機関や大阪投資育成投資

先企業から、各種経営情報、サービス情報、技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会
合」であります。各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加して頂き、情報収集やビジネスマ
ッチングに役立てて頂くことを目的としています。

◎ 第１１９９回

テ ー マ 海外取引実務セミナー２０１８ 海外支援

開 催 日 ２０１８年６月８日（金）１３：３０～１６：３０

講  師 (独)中小企業基盤整備機構 国際化支援アドバイザー 弁護士 辻本 希世士 氏

日本貿易保険 大阪支店営業グループ 調査役 山本浩二 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 企業の成長に伴い海外企業との接点が高まりますが、彼らに日本（企業）の常識は通

用しません。よって、リスクを認識しつつもこれを回避、克服するノウハウの習得が

求められます。（英文）契約書のポイントと、海外企業の与信管理手法や貿易保険に

ついてお話いたします。

◎ 第１２００回

テ ー マ 切削加工の基礎 習得講座

開 催 日 ２０１８年６月１１日（月）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱東鋼 代表取締役社長 寺島誠人 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 切削加工において、加工面の粗さや加工精度は、工作機械の先端に装着される工具の

出来もさることながら、製造担当者が持つ知識・技能に大きく左右されます。セミナ

ーでは、特殊精密切削工具の製造に長年携わり、斯分野で豊富な経験を有する㈱東鋼

の寺島社長が、製造・生産技術担当者向けに「切削加工の基礎」を分かりやすく解説

します。

◎ 第１２０１回

テ ー マ 事業承継と分散株主対策

開 催 日 ２０１８年６月１２日（火）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱エスネットワークス 関西支店 マネージャー 首藤迅亜 氏、高橋徹 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 会社の永続発展を目指すためには、税金対策だけではなく、経営・会社法・民法など

バランスのとれた対策が必要です。分散株式に焦点をあて、事業承継対策の勘所を、

最新の事例を交えお話いたします。

◎ 第１２０２回

テ ー マ 利益を増やすための管理会計とは

開 催 日 ２０１８年６月１４日（木）１３：３０～１５：３０

講  師 (一社)日本管理会計教育協会 代表理事 櫻井道裕 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 単に売上や利益の結果（＝過去の数字）を見て一喜一憂しているだけだとするなら、

その分析にはあまり経営的な意味はありません。大切なことは、未来志向の行動につ

ながる意思決定ができることです。現場を巻き込み、現場の情報を取り込み、次の打

ち手が見える、そして巻き込まれた現場が動機づけられ活き活きと働き出す、そんな

仕組み構築の勘所をお伝えします。

- 5 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１２０３回

テ ー マ 公的支援制度活用術 社員が働き続けたくなる会社づくり編

開 催 日 ２０１８年６月１５日（金）１３：３０～１６：００

講  師 日本印刷㈱情報イノベーション事業部

 ㈱ライトアップＪマッチ事務局

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 「雇用確保」が厳しい中で「社員が働き続けたくなる会社づくり」に取り組む企業が

成長しています。企業成長している中小企業の取り組み事例を順序立てて分かり易

くご説明いたします。この取り組みには投資が伴いますが、公的支援制度の活用術を

知っていると投資負担が大きく削減できます。社労士法人１００事務所とのネット

ワークを活用したサポート内容を交えてご説明いたします。

◎ 第１２０４回

テ ー マ サプライチェーンを見直し企業全体のコストを改革

開 催 日 ２０１８年６月１８日（月）１４：００～１６：００

講  師 サプライチェーンマネジメント専門家 川鰭泰洋 氏

㈱サーキュレーション 関西支社 リーダーコンサルタント 岡部真章 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 サプライチェーンマネジメントや物流改革という言葉はあらゆるところで耳にする

が、なんだか専門用語が溢れていてよく分からない、そのように思われている方も多

いかと思います。基本的な経営視点があれば、物流への専門知識はなくても改革はで

きます。経営全体を見直す糸口にしていただける内容となっております。

◎ 第１２０５回

テ ー マ 会社が変わった！短期間で組織変革を成し遂げた実践事例紹介セミナー

開 催 日 ２０１８年 ６月１９日（火）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱新経営サービス 組織開発コンサルタント 志水克行 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 様々な組織の諸問題を抱えた企業が、少しのキッカケで、自立的で連携の取れた組

織・チームへ変貌してきた実例を紹介し、「組織の症状に応じ、新リーダーがどのよ

うに組織改革に取り組むのか？幹部・社員のやる気とチームの成果をいかに高める

か？」について解説します。

◎ 第１２０６回

テ ー マ 事業承継・生命保険を活用した財務強化対策

開 催 日 ２０１８年６月２０日（水）１３：３０～１６：３０

講  師 税理士法人ＳＢＣパートナーズ 資産税課マネージャー 土肥隆宏 氏

インシュアランス事業部 責任者 小林仁 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 中小企業経営者の次世代経営者への引継ぎを支援する税制措置の創設・拡充が２０

１８年４月１日から施行されています。第 1 部では、事業承継税制の活用方法につ

いて事例を交えながら徹底解説いたします。第２部では、生命保険を活用した財務強

化対策をご紹介致します。各種対策に精通した税理士、コンサルタントが丁寧に解説

致します。

- 6 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１２０７回

テ ー マ ホワイトカラーの生産性向上策

開 催 日 ２０１８年６月２１日（木）１３：３０～１５：３０

講  師 ㈱ＥＨＲ エグゼクティブコンサルタント 西田直史 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 働き方改革が叫ばれる中、生産性の向上が強く求められています。しかし、本来すべ

き「仕事そのものの仕方の見直し」ではなく、「残業削減」の掛け声に終わることが

多いのが実態と思われます。「ホワイトカラーのムダのない仕事の進め方」に焦点を

当てて、“ムダ”や“やり直し”を防ぐ段取りの考え方および、資料作成や会議とい

った、特にムダが発生しやすい場面において、各社にて展開できるような実践的な考

え方やスキルをご紹介します。

◎ 第１２０８回

テ ー マ 最新ラオスビジネスセミナー 海外支援

開 催 日 ２０１８年６月２２日（金）１０：００～１１：３０

講  師 ラオス計画投資大臣 特別顧問 鈴木基義 氏

㈱国際協力銀行 中堅・中小企業ユニット長代理 伊藤正大 氏

(一財)海外産業人材育成協会（ＡＯＴＳ) 渡辺 智恵 氏

西松建設㈱ 国際事業本部 西岡康夫 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 ラオスは、タイと言語や文化の類似性が高いことから、タイ プラス ワン として注

目されています。またパクセ-ジャパン日系中小企業専用経済特区は、日本の中小企

業の進出に魅力的な投資環境を提供しています。さらにベトナムのダナンを起点と

する東西経済回廊が通り、物流拠点としても機能し、ラオス南部にはベトナム企業が

数多く進出しています。中国との物流網も整備されつつあります。今後の人口増加を

にらみ、ビジネスと投資環境についてのラオスの魅力と課題をお伝えします。

◎ 第１２０９回

テ ー マ やめさせたくない！優秀な社員を離職させない為に必要な視点

開 催 日 ２０１８年６月２２日（金）１３：３０～１６：３０

講  師 キャリアアップ・ラボ㈱ 執行役員 平山陽子 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 世間では働き方改革や女性活躍支援等、組織改革を促す言葉が飛び交っています。し

かし、本当に企業に必要な取り組みは、労働力の減少が避けられない現状を踏まえ、

限られた人材を最大限に活かせる仕組みを今から構築することです。やる気、能力、

成果を生み出す社員を育てるために、企業は何を見直し何を意識すれば良いのかの

ポイントをお伝え致します。

◎ 第１２１０回

テ ー マ 《福岡開催》社員手作りの人事制度が会社を変える！

開 催 日 ２０１８年６月２５日（月）１４：００～１６：００

講  師 人事制度専門家 渕田任隆 氏（サーキュレーション所属専門家）

㈱サーキュレーション 九州支社長 久良木太士 氏

会  場 博多バスターミナルビル ９Ｆ・第１４ホール

内  容 今、人材育成が大きなテーマです。「意識を変えてほしい」「チャレンジしてほしい」

等、経営者は社員に対して思っています。しかし、従来の人材育成方法では効果が出

ていません。人材育成の一つの手段として、人事制度を社員に作ってもらうのはいか

がでしょうか。任せると社員は能動的に動きます。ご一緒に人材育成につながる新た

な人事制度構築方法を検討してみませんか？

- 7 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１２１１回

テ ー マ 事業力・組織力が最大化につながる５つの法則

開 催 日 ２０１８年６月２６日（火）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部 部長 森井 修 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 個人が情報を得る時代において、働き方改革へのスピード対応がますます加速化し

てきます。企業と個人のエンゲージメントがなければ、会社組織は存在できないとい

っても過言ではありません。具体的には、高い生産性と組織活性化のバランス、組織

風土にあった改革などが求められています。その課題に積極的に取り組むモデル企

業３０社から、事業力・組織力最大化につながる５つの法則を学びます。

◎ 第１２１２回

テ ー マ 経営における「ヒト」と「お金」の不安解消セミナー

開 催 日 ２０１８年６月２７日（水）１４：００～１６：３０

講  師 トラスト・パートナーズ社労士事務所 代表 岸本貴史 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 経営をしていく上で避けて通れない「ヒト」と「お金」の不安と課題。セミナーでは、

「職場のヒトやお金の悩みから解放されて、本業に専念したい！」という社長のお役

に立つべく、そのノウハウのエッセンスを時間の許す限りお話しします。

◎ 第１２１３回

テ ー マ イマドキの工場作り

開 催 日 ２０１８年７月３日（火）１３：３０～１６：００

講  師 ㈱ZERO１ 代表取締役社長  多田夏代 氏

シニアプロフェッショナルコンサルタント 雲宝広貴 氏

阪急コンストラクション・マネジメント㈱

 シニアコンサルタント 林 秀行 氏、マネジメントリーダー 野田浩司 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 新築・改修工事費を削減できるＣＭ（コンストラクションマネジメント）方式を導入

し、高効率なイマドキ工場へ変革することで、生産力アップとコストの削減を実現で

きます。必要に迫られての工場づくりから戦略的な工場づくりへのノウハウを大公

開いたします。

◎ 第１２１４回

テ ー マ 《福岡開催》会社が変わった！短期間で組織変革を成し遂げた実践事例紹介

開 催 日 ２０１８年７月４日（水）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱新経営サービス 組織開発コンサルタント 志水克行 氏

会  場 博多バスターミナルビル ９Ｆ・第１４ホール

内  容 様々な組織の諸問題を抱えた企業が、少しのキッカケで、自立的で連携の取れた組

織・チームへ変貌してきた実例を紹介し、「組織の症状に応じ、新リーダーがどのよ

うに組織改革に取り組むのか？幹部・社員のやる気とチームの成果をいかに高める

か？」について解説します。

- 8 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（７月実施分）

＜スクール＞
■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１８年４月～２０１８年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：７月１８日（水）１０：００～１７：００

・第４回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させる仕組み／マネジメントツール

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役 桑原賢一 氏

・プログラムの特長：グループの目標予算を絶対達成するマネージャーを育成するための特訓講座で

す。１００種類の知識を得ても、行動がゼロであれば研修効果もゼロです。「自

分・部下の行動をどう変えるのか」というテクニックを脳科学的に解説し「現状

に甘んじているマネージャー」は許さないという姿勢で講師は徹底指導します。

＜セミナー＞
■営業本部長・部長クラス研修（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１８年７月２６日（木）～２７日（金）１０：００～１７：００
・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役 桑原賢一 氏

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・プログラムの特長：営業個々の実績を集計するだけの受け身姿勢のマネージャーは不要です。組織

営業を展開するための鍵となるのは「仕組み」と「コミュニケーション」。経

営者・営業部門統括責任者・営業部門長は、営業現場任せの属人的な営業体制

から脱皮し、外部環境の変化に負けない再現性のある強い営業組織を構築・運

用していかなければなりません。中小企業が取るべき経営目標と現場行動をつ

なぐ具体的な手順と手法を解説いたします。

３．日本公庫連携によるセミナー《無料》（７月実施分）
■ 《尼崎開催》人手不足時代に対応する採用・面接・定着・人事労務セミナー

 ・開 催 日 時：２０１８年７月１２日（木）１３：３０～１６：３０

・講     師：㈱新経営サービス 人事戦略研究所 コンサルタント 南野真彦 氏

・会     場：尼崎商工会議所 ７階・７０２会議室

・プログラムの特長：人手不足時代に良い人材が集まる会社の特徴を紹介し、採れる会社の採用マー

ケティングと面接手法を解説します。また、採りたい人材が育ち、定着する人

事制度も紹介します。人手不足時代の有効な打ち手にぜひご活用ください。

Ｄ．主な成長支援活動実績
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（５,６月実施分）

◎ 第１１８３回

テ ー マ 活力ある企業を創るトップの役割

開 催 日 ２０１８年５月８日（火）１３：３０～１５：３０

講  師 ㈱ＥＨＲ 代表取締役社長 兼松 正 氏

◎ 第１１８４回

テ ー マ 組織と人事の活性化を図り持続的成長を目指す企業のためのセミナー

開 催 日 ２０１８年５月９日（水）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱エスネットワークス 経営コンサルタント 桐原文彦 氏、武内栄希 氏

◎ 第１１８５回

テ ー マ ベトナムセミナー 海外支援

開 催 日 ２０１８年５月１０日（木）１４：００～１６：００

講  師 名南アカウンティングベトナム 取締役社長 佐分和彦 氏

- 9 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１１８６回

テ ー マ 法人顧客の本当のニーズに応える商談

開 催 日 ２０１８年５月１１日（金）１３：３０～１６：００

講  師 ㈱アーツ・マーケティング 代表取締役 増田あつとし 氏

◎ 第１１８７回

テ ー マ 社長と後継者が一緒に聞いて欲しい事業承継セミナー

開 催 日 ２０１８年５月１４日（月）１３：３０～１６：３０

講  師 石橋経営会計事務所 代表 中小企業診断士・税理士 石橋研一 氏

rmc-Lotus 代表 中小企業診断士 柴田将芳 氏

◎ 第１１８８回

テ ー マ 我が社の“勝ちパターン”をつくる！

開 催 日 ２０１８年５月１６日（水）１４：００～１６：４０

講  師 ㈱新経営サービス 実践管理者養成講座 担当講師 岡野隆宏 氏

◎ 第１１８９回

テ ー マ 人材定着難にこの一手！業績を伸ばす人事給与制度 ５大戦略

開 催 日 ２０１８年５月１７日（木）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱福田式経営研究所・福田式賃金管理事務所 所長 福田秀樹 氏

◎ 第１１９０回

テ ー マ 社員に響く「経営ビジョン」の策定と浸透

開 催 日 ２０１８年５月１８日（金）１３：３０～１６：００

講  師 クールロジック㈱ 代表 村松 毅 氏

◎ 第１１９１回

テ ー マ 腹落ちする中期経営計画の策定と実行

開 催 日 ２０１８年５月２５日（金）１３：３０～１６：００

講  師 クールロジック㈱ 代表取締役 村松 毅 氏

◎ 第１１９２回

テ ー マ 事例に学ぶ長寿企業の所有と経営のバランス

開 催 日 ２０１８年５月２８日（月）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱エスネットワークス 事業承継コンサルタント 山田惇依 氏、内村浩司 氏

◎ 第１１９３回

テ ー マ 社員も顧客も幸せになる会社のつくり方

開 催 日 ２０１８年５月２９日（火）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部 本部長代理 松本宗家 氏

◎ 第１１９４回

テ ー マ 役員・従業員の退職金制度のポイントと経営に役立つ助成金活用セミナー

開 催 日 ２０１８年５月３０日（水）１４：００～１６：００

講  師 NPO 法人役立つ税理士協議会 理事長 谷 敦 氏

司法書士法人 GLADZ 代表社員税理士 野口集平 氏

㈱SEIWA GLOBAL 代表取締役 高田啓貴 氏

◎ 第１１９５回

テ ー マ 中堅・中小企業の移転価格対応 海外支援

開 催 日 ２０１８年６月４日（月）１４：００～１６：００

講  師 三木税理士事務所 代表 税理士 三木孝夫 氏

長野会計事務所 代表 公認会計士・税理士 長野弘和 氏

- 10 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１１９６回

テ ー マ 経営者の想いが伝わり社員が育つ これからの人事評価セミナー

開 催 日 ２０１８年６月５日（火）１４：００～１６：３０

講  師 ＦＭＢコンサルタンツ㈱ 人事コンサルタント 松本昌也 氏

◎ 第１１９７回

テ ー マ トップダウン型の改革・改善で利益体質を目指す

開 催 日 ２０１８年６月６日（水）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱ Big Gain 代表取締役 小田 久 氏

◎ 第１１９８回

テ ー マ 貿易実務セミナー２０１８ 海外支援

開 催 日 ２０１８年６月７日（木）１３：３０～１６：００

講  師 (独)中小企業基盤整備機構 近畿本部 国際化支援アドバイザー 益倉 孝 氏

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（５,６月実施分）

＜スクール＞
■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１８年４月～２０１８年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：５月１５日（火）１０：００～１７：００

・第２回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させるスケジューリング／時間管理術

■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１８年４月～２０１８年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：６月１３日（水）１０：００～１７：００

・第３回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させる営業会議

＜セミナー＞
■ 新人・若手製造担当者 早期戦力化研修

 ・開 催 日 時：２０１８年５月２２日（火） １０：００～１７：００

・講     師：パナソニックエコソリューションズ創研㈱ 技術製造研修センター

講師 田中 豊 氏

■課長クラス強化研修（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１８年５月２３日（水）～２４日（木） １０：００～１７：００

・講     師：㈱新経営サービス 人材開発コンサルタント 岡野隆宏 氏

■新任営業社員研修（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１８年５月３１日（木）～６月１日（金） １０：００～１７：００
・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 酒井利昌 氏

■《福岡開催》新任営業社員研修（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１８年６月４日（月）～５日（火） １０：００～１７：００
・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 酒井利昌 氏

- 11 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

３． 日本公庫連携によるセミナー《無料》（５,６月実施分）

■《北九州開催》「今考える！」事業承継

・開 催 日 時：２０１８年５月１８日（金）１５：００～１７：００

・講     師：㈱エスネットワークス 経営コンサルタント 桐原文彦 氏

■《熊本開催》働き方改革「生産性向上」の鍵は管理者のマネジメント力

・開 催 日 時：２０１８年６月２２日（金）１５：００～１７：００

・講     師：㈱新経営サービス 執行役員 統括マネージャー 志水 浩 氏

◇成長支援活動に関するお問い合わせ先

事業支援部  福山 裕人

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： support@sbic-wj.co.jp

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｅ．「投資育成ビジネスネット」

★優れた製品・役立つサービス きっと見つかる新たなビジネスパートナー★

http://www.toushiikusei.net/

「投資育成ビジネスネット」は、インターネットオンラインによる投資先企業同士

が利用するビジネスマッチングのしくみです。

投資先企業の情報が満載！！

投資育成ビジネスネットの企業情報画面から投資先企業が You Tube にアップしている動

画をご覧頂けます。

動画をご覧頂くことで、投資先企業の会社概要・商品内容等を一層詳しく紹介出来るよ

うになっています。

◇投資育成ビジネスネットに関するお問い合わせ先

事業支援部  福山・中川・三竿

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： bm@sbic-wj.co.jp

- 12 -

投資育成ビジネスネット 検索

【今月の注目売りたい案件】
★物流ソリューション(一時保管倉庫or仮組、修正、入出庫、運搬等)

 ／サハシ特殊鋼㈱

★トレーラーハウス事務所／㈱ランドピア

★照明器具の専門商社です／㈱フジコー

★ギフトラッピング／㈱エーワン

【今月の注目ブログ】
★名古屋老舗のテント商会／㈱丸八テント商会

★「なんでも屋 ナカサク」／㈱ナカサク

★「メタルドゥ レアメタル情報ブログ」：㈱メタルドゥ

★「産業新聞今日のトップニュース」：㈱産業新聞社

３投資育成が連携！！

１,４７５社が登録済
・大阪投資育成  898 社

・名古屋投資育成 265 社

・東京投資育成  312 社

（2018.5.31 現在）

動画紹介

You Tube にアップされている登録企業の動画

	6月原稿
	6月再投資原稿
	6月原稿
	記者発表_支援部_1806
	記者発表_ビジネスネット_1806